
terça-feira, 10 de março de 2009 8
Diário OficialExecutivo 1

Considerando o Decreto Governamental de 23.12.2008, que 
nomeou os concursados aprovados do Concurso C-119.
Considerando a PORTARIA Nº 0100/09 DP-G;
RESOLVE:
Designar a servidora MABEL PILAR DE SOUZA NASCIMENTO, 
ocupante do Cargo de Assistente de Informática, lotada na 
Defensoria Pública de Marabá-PA, para atuar na Defensoria 
Pública de Belém-PA.
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se.
Antonio Roberto Figueiredo Cardoso
Defensor Público Geral da Defensoria Pública
PORTARIA Nº 141/09 DP G DE BELÉM, 04 DE FEVEREIRO 

DE 2009
O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8º, inciso XV da Lei Complementar nº 054, de 
07 de fevereiro de 2006.
Considerando o Decreto Governamental de 23.12.2008, que 
nomeou os concursados aprovados do Concurso C-119.
Considerando a PORTARIA Nº 0110/09 DP-G;
RESOLVE:
Designar o servidor VALDEMI SOARES DE OLIVEIRA, ocupante 
do Cargo de Motorista, lotado na Defensoria Pública de Breves-
PA, para atuar na Defensoria Pública de Castanhal-PA.
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se.
Antonio Roberto Figueiredo Cardoso
Defensor Público Geral da Defensoria Pública
PORTARIA Nº 124/09 DP G DE BELÉM, 04 DE FEVEREIRO 

DE 2009
O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8º, inciso XV da Lei Complementar nº 054, de 
07 de fevereiro de 2006.
Considerando o Decreto Governamental de 23.12.2008, que 
nomeou os concursados aprovados do Concurso C-119.
Considerando a PORTARIA Nº 0090/09 DP-G;
RESOLVE:
Designar a servidora ERICKA TAVARES MOREIRA, ocupante do 
Cargo de Assistente Administrativo, lotada na Defensoria Pública 
de Marabá-PA, para atuar na Defensoria Pública de Belém-PA.
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se.
Antonio Roberto Figueiredo Cardoso
Defensor Público Geral da Defensoria Pública
PORTARIA Nº 135/09 DP G DE BELÉM, 04 DE FEVEREIRO 

DE 2009
O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8º, inciso XV da Lei Complementar nº 054, de 
07 de fevereiro de 2006.
Considerando o Decreto Governamental de 23.12.2008, que 
nomeou os concursados aprovados do Concurso C-119.
Considerando a PORTARIA Nº 0103/09 DP-G;
RESOLVE:
Designar o servidor MARCELO DOS SANTOS GAMBOA, ocupante 
do Cargo de Assistente de Informática, lotado na Defensoria 
Pública de Redenção-PA, para atuar na Defensoria Pública de 
Castanhal-PA.
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se.
Antonio Roberto Figueiredo Cardoso
Defensor Público Geral da Defensoria Pública
PORTARIA Nº 130/09 DP G DE BELÉM, 04 DE FEVEREIRO 

DE 2009
O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8º, inciso XV da Lei Complementar nº 054, de 
07 de fevereiro de 2006.
Considerando o Decreto Governamental de 23.12.2008, que 
nomeou os concursados aprovados do Concurso C-119.
Considerando a PORTARIA Nº 0097/09 DP-G;
RESOLVE:
Designar o servidor WADY CHARONE NETO, ocupante do Cargo 
de Assistente Administrativo, lotado na Defensoria Pública de 
Santarém-PA, para atuar na Defensoria Pública de Belém-PA.
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se.
Antonio Roberto Figueiredo Cardoso
Defensor Público Geral da Defensoria Pública

PORTARIA Nº 0151/09 DP G DE BELÉM, 04 DE 
FEVEREIRO DE 2009

O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8º, inciso XV e XXI da Lei Complementar nº 
054, de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando o Decreto Governamental de 17.07.2008, que 
nomeou os  aprovados do Concurso C-119.
Considerando a PORTARIA Nº 5055/08 DP-G;
RESOLVE:
Designar o servidor WELLINGTON RAIMUNDO TAVARES DA 
SILVA, ocupante do Cargo de Motorista, lotado na Defensoria 
Pública de Castanhal-PA, para atuar na Defensoria Pública de 
Belém-PA.
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se.
Antonio Roberto Figueiredo Cardoso
Defensor Público Geral da Defensoria Pública

PORTARIA Nº 0147/09 DP G DE BELÉM, 04 DE 
FEVEREIRO DE 2009

O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8º, inciso XV e XXI, da Lei Complementar nº 
054, de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando o Decreto Governamental de 17.07.2008, que 
nomeou os concursados aprovados do Concurso C-119.
Considerando a PORTARIA Nº 5064/08 DP-G;
RESOLVE:
Designar o servidor JOÃO SANTANA DA SILVA, ocupante do 
Cargo de Assistente Administrativo, lotado na Defensoria Pública 
de Castanhal-PA, para atuar na Defensoria Pública de Icoaraci.
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se.
Antonio Roberto Figueiredo Cardoso
Defensor Público Geral da Defensoria Pública

PORTARIA Nº 0146/09 DP G DE BELÉM, 04 DE 
FEVEREIRO DE 2009

O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8º, inciso XV e XXI, da Lei Complementar nº 
054, de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando o Decreto Governamental de 17.07.2008, que 
nomeou os concursados aprovados do Concurso C-119.
Considerando a PORTARIA Nº 5009/09 DP-G;
RESOLVE:
Designar o servidor MARCUS VINÍCIUS ALMEIDA CAMPBEL, 
ocupante do Assistente de Informática, lotado na Defensoria 
Pública de Castanhal-PA, para atuar na Defensoria Pública de 
Ananindeua-PA.
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se.
Antonio Roberto Figueiredo Cardoso
Defensor Público Geral da Defensoria Pública

PORTARIA Nº 0145/09 DP G DE BELÉM, 04 DE 
FEVEREIRO DE 2009

O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8º, inciso XV e XXI, da Lei Complementar nº 
054, de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando o Decreto Governamental de 17.07.2008, que 
nomeou os concursados aprovados do Concurso C-119.
Considerando a PORTARIA Nº 5039/08 DP-G;
RESOLVE:
Designar o servidor THIAGO MENDES DA SILVA, ocupante do 
Cargo de Assistente de Informática, lotado na Defensoria Pública 
de Abaetetuba-PA, para atuar na Defensoria Pública de Belém-
PA.
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se.
Antonio Roberto Figueiredo Cardoso
Defensor Público Geral da Defensoria Pública

PORTARIA Nº 5169/09 DP-G DE 16/02/09
Localidade: Santa Izabe/PA e Distrito de Mosqueiro

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

Eliana Socorro Santos 
Vasconcelos

Defensor 
Público

17/02/09
18/02/09

½
½ 

PORTARIA Nº 5170/09 DP-G DE 16/02/09
Localidade: Santa Izabe/PA e Distrito de Mosqueiro/PA

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

Thyago Fernando Pinheiro 
de Lima

Motorista 17/02/09
18/02/09

½
½ 

PORTARIA Nº 5211/09 DP-G DE 16/02/09
Suprimento de Fundos:
Milene Moreira Castro/ Defensor Público/ Matrícula nº 
57190965/1/ Elemento de despesa: 339030 – R$ 17,90 e 
339036 – R$ 85,00/ Para aplicação 30 dias/ Para prestação de 
contas, 15 dias após aplicação.

PORTARIA Nº 5212/09 DP-G DE 26/02/09
Localidade: Ananindeua/PA

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

João Constantino Tork 
da Silva

Defensor 
Público

26 a 
27/02/09

01

PORTARIA Nº 5213/09 DP-G DE 11/02/09
Localidade: Distrito de Mosqueiro

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

Evandro Silva Matos Motorista 11/02/09 ½ 
PORTARIA Nº 5215/09 DP-G DE 18/02/09

Localidade: Distrito de Mosqueiro

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

Evandro Silva Matos Motorista 19/02/09 ½ 
PORTARIA Nº 5216/09 DP-G DE 26/02/09

Localidade: Santa Bárbara/PA

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

Edgar Moreira Alamar Defensor 
Público

26/02/09 ½ 

PORTARIA Nº 5214/09 DP-G DE 11/02/09
Localidade: Ananindeua/PA

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

Hedy Carlos Soares Defensor 
Público

12 a 
13/02/09 

01

PORTARIA Nº 5238/09 DP-G DE 03/03/09
Localidade: Salvador/BA

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

Laura Maria Fragoso 
Pires de Freitas

Corregedor 
Geral

04 a 
07/03/09

03 e ½ 

PORTARIA Nº 5219/09 DP-G DE 16/02/09
Localidade: Benevides/PA

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

Arquise José Figueira 
de Melo

Defensor 
Público

16 a 
20/02/09

04

PORTARIA Nº 5220/09 DP-G DE 16/02/09
Localidade: Belém/PA e Santa Luzia do Pará/PA

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

Laércio Monteiro de 
Araújo

Motorista 17/02/09
18/02/09 
19/02/09

½
½
½

PORTARIA Nº 5221/09 DP-G DE 09/02/09
Localidade: Breves/PA

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

Arquise José Figueira 
de Melo

Defensor 
Público

09 a 
13/02/09

04

PORTARIA Nº 5217/09 DP-G DE 26/02/09
Localidade: Santa Bárbara/PA

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

Josan Reis Souza Motorista 26/02/09 ½ 

PORTARIA Nº 5218/09 DP-G DE 26/02/09
Localidade: São Domingos do Capim/PA

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

Juraci de Souza 
Cordovil

Defensor 
Público

26 a 
27/02/09

01

PORTARIA Nº 5224/09 DP-G DE 10/02/09
Localidade: Tucurui/PA

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

Luis Carlos de Quadro 
dos Reis

Assistente de 
Informática

19 a 
23/02/09

04

PORTARIA Nº 5225/09 DP-G DE 02/03/09
Suprimento de Fundos:
Rosa Ângela Gonçalves Ramos Wenner/ Defensor Público/ 
Matrícula nº 30840191/ Elemento de despesa: 309033 – R$ 
400,00/ Para aplicação 30 dias/ Para prestação de contas, 15 
dias após aplicação.

PORTARIA Nº 5226/09 DP-G DE 02/03/09
Localidade: Manaus/AM

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

Rosa Ângela Gonçalves 
Ramos Wenner

Defensor 
Público

04 a 
05/03/09

01 e ½ 

PORTARIA Nº 5227/09 DP-G DE 02/03/09
Suprimento de Fundos:
Breno Luz Morais/ Defensor Público/ Matrícula nº 57175543/ 
Elemento de despesa: 339036 – R$ 150,00/ Para aplicação 03 
dias/ Para prestação de contas, 15 dias após aplicação.

PORTARIA Nº 5228/09 DP-G DE 02/03/09
Localidade: Ananindeua/PA

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

Anelyse Santos de 
Freitas

Defensor 
Público

05/03/09 ½ 

Mônica Cristina 
Gonçalves de Melo

Defensor 
Público

05/03/09 ½ 

PORTARIA Nº 5229/09 DP-G DE 02/03/09
Localidade: Ananindeua/PA

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

Thyago Fernando 
Pinheiro de Lima

Motorista 05/03/09 ½ 


